
rok 2010

počet 
pracovišť

% celkového 

počtu 

počet 
pracovišť

% celkového 

počtu 

počet 
pracovišť

% celkového 

počtu 

Podnikatelský 1 627 76,4% 324 15,2% 367 17,2%

Pouze na dohody 24 47,1% 8 15,7% 7 13,7%

méně než 5 807 71,5% 119 10,5% 132 11,7%

5-9,9 321 82,1% 56 14,3% 76 19,4%

10-19,9 217 82,8% 64 24,4% 59 22,5%

20-49,9 171 86,4% 44 22,2% 62 31,3%

50-99,9 53 82,8% 19 29,7% 20 31,3%

100 a více 34 94,4% 14 38,9% 11 30,6%

Vládní 76 38,8% 31 15,8% 72 36,7%

Pouze na dohody 3 42,9% 0 0,0% 1 14,3%

méně než 5 23 34,8% 0 0,0% 12 18,2%

5-9,9 6 35,3% 0 0,0% 4 23,5%

10-19,9 6 37,5% 1 6,3% 3 18,8%

20-49,9 8 32,0% 1 4,0% 12 48,0%

50-99,9 10 35,7% 7 25,0% 15 53,6%

100 a více 20 54,1% 22 59,5% 25 67,6%

Vysokoškolský 91 47,2% 52 26,9% 28 14,5%

Pouze na dohody 1 33,3% 0 0,0% 0 0,0%

méně než 5 14 48,3% 1 3,4% 1 3,4%

5-9,9 9 47,4% 2 10,5% 1 5,3%

10-19,9 7 25,9% 5 18,5% 4 14,8%

20-49,9 23 50,0% 13 28,3% 7 15,2%

50-99,9 12 42,9% 9 32,1% 4 14,3%

100 a více 25 61,0% 22 53,7% 11 26,8%

Soukromý neziskový 21 30,9% 0 0,0% 12 17,6%

Pouze na dohody 6 33,3% 0 0,0% 4 22,2%

méně než 5 13 36,1% 0 0,0% 3 8,3%

5-9,9 2 25,0% 0 0,0% 3 37,5%

10-19,9 0 0,0% 0 0,0% 2 50,0%

20-49,9 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

50-99,9 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

100 a více 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

ČR celkem 1 815 70,2% 407 15,7% 479 18,5%

Pouze na dohody 34 43,0% 8 10,1% 12 15,2%

méně než 5 857 68,1% 120 9,5% 148 11,8%

5-9,9 338 77,7% 58 13,3% 84 19,3%

10-19,9 230 74,4% 70 22,7% 68 22,0%

20-49,9 202 74,8% 58 21,5% 81 30,0%

50-99,9 75 62,0% 35 28,9% 39 32,2%

100 a více 79 69,3% 58 50,9% 47 41,2%

Tab. 72  Pracoviště VaV, která v roce 2010 použila výsledky VaV k některému z komerčních využití, podle sektoru 

provádění a počtu zaměstnanců VaV (FTE)

Sektor provádění VaV,
    počet zaměstnanců VaV (FTE)

zavedení inovace
patentové přihlášky nebo ost. 

předměty prům. vlastnictví
 prodej jinému subjektu

Pozn.: Údaj % z celkového počtu znázorňuje podíl pracovišť VaV majících v roce 2010 daný výsledek VaV na celkovém počtu pracovišť VaV 
v dané velikostní skupině v ČR.


